
新型コロナワクチン接種に関する予約のお知らせ 

 

2021年 6月 7日 

医療法人社団輝生会 

在宅総合ケアセンター元浅草 

たいとう診療所 

センター長 斉木 三鈴 

 

 

 謹啓 平素より当法人の医療・介護サービスへのご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。当院における新型コロナワクチン接種に関する予約についてご報告いたします。 

 

Q たいとう診療所で、新型コロナワクチン接種をしているのか？ 

 

現在、訪問診療に伺っている患者様分のワクチン確保ができ、接種を始めております。 

外来患者様全員分の確保は困難なため、ワクチンが確保され次第のご案内になります。尚、

訪問診療をしている患者様で、訪問日ではワクチン保管期間が間に合わず、当院外来に来

ていただくケースもございます。ご理解の程、何卒宜しくお願い致します。 

 

Q たいとう診療所で接種したいので、予約の方法は？ 

 

 外来に定期的に当院におかかりの患者様に対しては、6月7日から予約を開始いたしま

す。外来窓口か、お電話にてご予約を受け付けますので、お申し込みください。尚、1 回

目と 2 回目の接種をこちらから指定させていただきます。予約枠の多くは 7 月以降の日

程となります。ワクチン保管の関係で、予約時間枠は 11 時 30 分の来院時間のみとなっ

ております。 

 

 

当院は接種会場に行く事ができない方々を優先し対応しているため、区報や区ホームペー

ジには、あえて当院名の公表をしておりません。皆様には大変申し訳ありませんが、何卒

ご理解・ご協力の程を宜しくお願い致します。 

 

 

 

謹白 


